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Andrzej Siedlecki - absolwent Paiistwowego
Liceum Techniki Teatralnej w Warszawie oraz

Wydziału Aktorskiego w Państwowej Wyższej
Szkole Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza.
W Australii ukończył podyplomowe studia
z zakresu nauczania teatru: Drania in Education

na The Uniwersity of Sydney.
Występował w różnych teatrach, w tym także w słynnym Teatrze

Studio-Galeria Józefa Szajny w Warszawie. Grał i reżyserował w Polsce,
USA, Japonii i Australii. Prowadził kursy aktorskie i reżyserskie w Sydney

w The National Institute of Dramatic Art, Macquarie Unwersity, The Actors
Centre, The Drama Studio, collegekach na terenie Sydney, a także
w założonym przez siebie w 1989 The Director^s Studio w Sydney. Wykłada
teatr, literaturę i język polski na Macquarie University oraz uczy gry aktorskiej
w Sydney Community College. W £OO6 roku wyróżniony nagrodą Long
ServiceAward.

W1978 roku otrzymał Dyplom Uznania za osiągnięcia aktorskie w Teatrze
Telewizji, a za popularyzację kultury i sztuki Dyplom Ministerstwa Kultury
i Sztuki. W 2OO5 roku za dokonania aktorskie i propagowanie literatury
polskiej w plebiscycie Polonii australijskiej otrzymał nagrodę „Sydnejskiego

Orła", zaś w 2OO7 roku został nominowany do nagrody „Złotego Orła"
w dziedzinie edukacji.

Zajmował się dziennikarstwem, skupiając uwagę na sztuce, teatrze
i filmie. Jest autorem wielu scenariuszy, programów poetyckich i filmów
dokumentalnych o sztuce japońskiej, które zrealizował dla telewizji polskiej.

Napisał książkę Sekrety techniki aktorskiej. Jak uczyć?, będącą profesjonalnym
źródłem wiedzy dla instruktorów teatralnych.

„Książka ta, 10 jeden z tego typu podręczników, które w prosty i przejrzysty sposób opisują
drogą, jaką musi przebyć ktoś marzący o uprawianiu zawodu aktora U. Każdy, kto zamierza
poważnie zajmować s/ę sztukg aktorską przeczyta (ę książkę z ciekawością i uwagą
Autor dołącza wywiady z kilkoma znakomitymi kolegami - wywiady, które stają się czymś
innym niż tradycyjne rozmówki zamieszczane w pismach o profilu rozrywkowy/n U. Na
polskim rynku nie ma właściwie obecnie żadnego równie syntetycznego i przyjaznego
czytelnikowi podręcznika".


